
 

                                  OBEC MĚLNICKÉ VTELNO                                                                                                                

                          Mělnická 49, 277 38   Mělnické Vtelno 

Zápis č. 2/2020 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno, konaného 

dne 03.02.2020 od 19.00 hod v zasedací místnosti OÚ Mělnické Vtelno 

 

Přítomno 8 členů zastupitelstva. 

Program: 

 

      1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

      2.   Přeložka silnice I/16 – obchvat obcí 

       3.   Různé 

 

Ověřovatelé: Ing. Jaroslav Vacek, Ing. Josef Chramosta 

Zapisovatelka: paní Šárka Martečíková 

Datum pořízení zápisu:  03.02.2020 
 

 

Zahájení a schválení programu 

 

Jednání zastupitelstva obce v 19.01 hod zahájila a dále řídila starostka obce Bc. Martina Karbanová. 

V úvodu starostka obce konstatovala, že zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno a při  

zahájení jednání bylo přítomno 8 z celkového počtu 9 zastupitelů obce, tímto je zasedání zastupitelstva 

schopno usnášet se ve všech bodech programu. 

 

Ze zastupitelstva obce byla omluvena paní Petra Hütterová z rodinných důvodů.  

 

Starostka obce konstatovala, že pro potřeby zápisu bude pořizován zvukový záznam ze zasedání ZO, 

tento bude následovně smazán a nebude s ním jiným způsobem nakládáno. Z důvodu GDPR paní 

starostka upozorňuje přítomné občany, že pokud si nepřejí být nahráváni, ať se nevyjadřují nebo 

odejdou… 

 

Zapisovatelkou dnešního ZO je paní Šárka Martečíková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi 

Ing. Jaroslav Vacek a Ing. Josef Chramosta. 

 

ZO bere na vědomí. 

 

Starostka obce Bc. Karbanová konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s  

§ 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, informace o konání 

zasedání zastupitelstva byla na úřední desce Obecního úřadu Mělnické Vtelno zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 23.01.2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 

desce“.  

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

2 

Zastupitelům obce byl termín s pozvánkou konání ZO včas řádně zaslán, materiály k jednání byly také 

zaslány včas k prostudování. 

Dále se k projednávaným bodům programu konala pracovní schůze zastupitelů. 

 

Starostka obce seznámila ZO s programem:        

 1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 2.         Přeložka silnice I/16 – obchvat obcí 

 3.  Různé 

 

Starostka vyzvala zastupitele k možnému rozšíření programu zasedání ZO. Nikdo nevznesl návrh na jeho 

rozšíření. Starostka obce navrhla hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/0/2020 bylo schváleno. 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 

Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO ze dne 14.01.2020 konaného v Kulturním domě 

Vysoká Libeň – zápis byl ověřen, prozatím nebylo splněno usnesení č. 1/5/2020 – uzavření kupní 

smlouvy na pozemek p.č. 1456/32 v k.ú. Mělnické Vtelno – čeká se na geometrický plán schválený 

katastrálním úřadem, všechny ostatní body usnesení byly splněny, nikdo nevznesl námitku.  

ZO bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 2/1/2020 zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 

 

 

2.  Přeložka silnice I/16 – obchvat obcí 

 

Dne 22.1.2020 se konala schůzka se zástupci z ŘSD a SUDOP ohledně obchvatu našich obcí, na které 

nám bylo oznámeno, že na ŘSD zasedala komise, která projednávala dvě varianty obchvatu. Varianta č. 1 

je krátká varianta obchvatu, varianta č. 2  dlouhá varianta obchvatu. ŘSD odsouhlasilo variantu č. 1 

„krátkou“. Zastupitelstvo obce s touto variantou nesouhlasí z následujících důvodů: 

1. krátká varianta neřeší problematickou křižovatku I/16 na výjezdu II/274 z Mělnického Vtelna 

2. oddělená obývaná část Mělnického Vtelna vila „U Šírkových“ – varianta č. 2 by tento problém vyřešila 

3. zatáčka u vily „U Šírkových“ – tato zatáčka „vynáší“, v tomto úseku jsou časté dopravní nehody 

4. krátká varianta rozděluje pozemek pana Růžičky 

5. krátká varianta je v bezprostřední blízkosti bytové zástavby  

6. dlouhou variantou by se snížila hluková zátěž ve Vysoké Libni a v Mělnické Vtelně 

7. dlouhou variantou by se vyřešila intenzita dopravy na silnici I/16, která se ještě zvýší vybudováním  

    spalovny ZEVO v Horních Počaplech 

 

  

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno neschvaluje „krátkou“ 1. variantu přeložky silnice I/16 

našich obcí a požaduje vybudování „dlouhé“ 2. varianty, a to z těchto důvodů:  

- Krátká varianta neřeší problematickou křižovatku I/16 a silnice II/274. Zde při výjezdu z   

  obce Mělnické Vtelno je omezený rozhled směrem na Mělník. Situaci zlepšuje nainstalované   

  zrcadlo, ale stále se jedná o úrovňové křížení silnice první a nižší třídy. Je to kritická  

  křižovatka s velkým počtem dopravních nehod. Dlouhá varianta toto řeší vybudováním  

  mimoúrovňového křížení obou komunikací 

- Obývaná část obce Mělnické Vtelno, vila „U Šírkových“ dům čp. 171, čp. 170, č. e. 1 - v  

  současné době oddělené od centra obce (škola, obchody, lékař, autobusové zastávky) silnicí  

  I/16, navíc v zatáčce bez přechodu pro chodce. V této lokalitě aktuálně žije 6 trvale  

  hlášených a 5 na přechodném bydlišti obyvatel, včetně dětí. Zatáčka v tomto místě má ve  

  směru od Mladé Boleslavi nevhodný příčný sklon, „vynáší“. V tomto místě byla řada  

  dopravních nehod s vyjetím vozidel mimo silnici. Naštěstí to dosud vždy skončilo bez  

  zranění a v mnoha případech bez asistence policie vyproštěním vozidla. Realizováním   

  „dlouhé“ varianty by byl tento problém vyřešen. 

- Trasa „krátké“ varianty obchvatu vede v oblasti místní části Radouň u plánovaného  

  napojení v bezprostřední blízkosti (cca 40 m) s oblastí určenou územním plánem pro smíšené  

  využití (bydlení/komerční), což by opětovně byl v budoucnu problém. Ve stejném místě je  

  umístěn vodojem pro pitnou vodu pro obec Mělnické Vtelno (40 m od osy komunikace) 

- Jižně od místní části Vysoká Libeň „dlouhá“ varianta výrazně zvětšuje vzdálenost od  

  stávající bytové výstavby, snižuje hlukovou zátěž, „krátká“ varianta je příliš blízko bytové  

  zástavby 

- Stejná situace se vzdáleností a hlukem je i jižně od části Mělnického Vtelna, kde dle  

  územního plánu se nacházejí pozemky určené pro bytovou výstavbu, a tedy se ještě více  

  přiblíží bytová výstavba k silnici I. třídy (výstavba některých domů bude zahájena již  

  v letošním roce) a již nyní jsou zde postavené domy ve vzdálenosti 77 metrů od silnice I/16 

-Dalším problémem je intenzita dopravy na silnici I/16. Obec má ve Vysoké Libni  

  nainstalovaný dopravní systém, který mimo jiné zaznamenává statistiku projíždějících  

  vozidel. Např. dne 1.11.2019 projelo celkem 4771 vozidel z toho 1475 nákladních. Doprava se  

  dále zintenzivňuje po dobudování obchvatu Slaného. Silnice I/16 se tím zbavila velmi  

  problematického bodu a je mezi řidiči cestujícími mezi Slaným a Mladou Boleslaví stále  

  populárnější. Další zvýšení nákladní dopravy nastane po vybudování spalovny ZEVO v  

  Horních Počaplech. Tato spalovna má obsluhovat velkou část středočeského kraje a  

  zcela určitě bude odpad převážen i přes naše obce. 

Dále obec má schválený územní plán s vymezením koridoru přeložky komunikace I/16 v trase  

dlouhé varianty č. 2, což je i v souladu s trasou obchvatu plánovanou ŘSD. 

Dále zastupitelstvo obce požaduje, aby u dlouhé varianty č. 2 nebyl řešený sjezd u Krp směrem 

na Vysokou Libeň, ale aby byla řešena odbočka na obec Řepín dle krátké varianty č. 1. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/2/2020 bylo schváleno. 
 

 

3.  Různé 
 

 

A) Žádost o koupi pozemků v k.ú. Vysoká Libeň 

 

Dne 15.1.2020 byla na obec, firmou Agroservis JaS s.r.o., podána žádost o koupi obecních pozemků  

p.č. 77/88 o výměře 162 m2, p.č. 77/68 o výměře 11 m2, p.č. 77/87 o výměře 262 m2, p.č. st. 156/2 o  



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

4 

výměře 206 m2 vše v k.ú. Vysoká Libeň. Jedná se o narovnání vztahů (již několik let je zde stavba a  

pozemek byl používán). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje a vyhlašuje záměr prodeje obecního majetku pozemku p.č. 77/88 

o výměře 162 m2, p.č. 77/68 o výměře 11 m2, p.č. 77/87 o výměře 262 m2, p.č. st. 156/2 o 

výměře 206 m2 vše v k.ú. Vysoká Libeň za účelem narovnání majetkových vztahů. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/3A/2020 bylo schváleno. 

 

 

B) Schválení konání příměstského tábora v roce 2020 + žádost o dotaci 

 

Termíny příměstského tábora na rok 2020 budou – první turnus – 27.7.-31.7.2020, druhý turnus – 

10.8.-14.8.2020. Cena příměstského tábora bude pro děti z našich obcí 1.000,- Kč/týden, pro děti z okolních 

obcí (pokud bude volná kapacita) bude cena 2.000,- Kč/týden. Z této částky se bude hradit stravování pro 

děti na celý den. Další výdaje (odměny, vstupy, doprava….) budou hrazeny z poskytnuté dotace, pokud 

obec nebude podpořena dotací, budou tyto náklady hrazené z obecního rozpočtu. Dozor na tomto táboře 

zajišťují pedagogičtí pracovníci a je určený pro děti od 5 let do 12 let. Příměstský tábor bude probíhat v čase 

od 7.00 do 17.00 hodin. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje konání a pořádání příměstského tábora v roce 2020, dále 

schvaluje podání žádosti o dotaci na tento tábor z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/3B/2020 bylo schváleno. 

 
 

C) Žádost o zřízení věcného břemene 
 

Dne 3.2.2020 byla na obec podána žádost osobami: L. B., M. L. K. a D. T. ohledně zřízení věcného 

břemene – služebnosti stezky a cesty na obecní pozemky par. č. 121/58 a 121/76 v k.ú. Mělnické Vtelno 

pro pozemek par. č. 121/9 v majetku žadatelů. Zastupitelstvo obce se rozhodlo tento bod odročit, 

z důvodu, že žádost byla podána v den zasedání zastupitelstva a je potřeba si zjistit určité skutečnosti 

týkající se zřízení tohoto věcného břemene. 
 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odročení projednání žádosti o Smlouvy na věcné břemeno – 

služebnosti stezky a cesty na obecní pozemky par. č. 121/58 a 121/76 v k.ú. Mělnické Vtelno 

pro pozemek par. č. 121/9 v k.ú. Mělnické Vtelno na další zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/3C/2020 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

5 

 

D) Dotace na pečovatelskou službu 

 

Ze Středočeského kraje byla schválená dotace na naši pečovatelskou službu ve výši 1.240.000,- Kč. Z této 

dotace jsou hrazeny mzdy pečovatelek, kurzy, školení, PHM, kancelářské potřeby, telefony, opravy a 

udržování vozidla atd. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o dotaci ve výši 1.240.000,- Kč 

na poskytování sociální služby na rok 2020, evidenční číslo S-1241/SOC/2020 a pověřuje 

starostku obce k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/3D/2020 bylo schváleno. 

 

 

 

Diskuze 

 

- paní M.M. se dotazuje, zda může obec jakkoliv zakročit proti sousedovi, který si skladuje na svém dvoře  

  odpad a ten následně vozí a odkládá různě po vsi Vysoká Libeň, paní starostka odpovídá, že obec se  

  pokoušela poštou doručit výzvu k úklidu majitelce této nemovitosti, ta si ale poštu nepřebírá. Paní  

  starostka doporučuje občanům, aby spojili a společně toto předali právnímu zástupci. 

 

 

Závěr 

 

Bc. Karbanová poděkovala všem přítomným za průběh jednání, dále konstatovala, že program jednání byl 

vyčerpán. 

Ve 19.56 hod starostka obce ukončila zasedání zastupitelstva Obce Mělnické Vtelno. 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce 

 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 2/1/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 

 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení: 

 

Usnesení č. 2/0/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 2/2/2020: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno neschvaluje „krátkou“ 1. variantu přeložky silnice I/16 našich obcí a 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

6 

požaduje vybudování „dlouhé“ 2. varianty, a to z těchto důvodů:  

- Krátká varianta neřeší problematickou křižovatku I/16 a silnice II/274. Zde při výjezdu z   

  obce Mělnické Vtelno je omezený rozhled směrem na Mělník. Situaci zlepšuje nainstalované   

  zrcadlo, ale stále se jedná o úrovňové křížení silnice první a nižší třídy. Je to kritická křižovatka  

  s velkým počtem dopravních nehod. Dlouhá varianta toto řeší vybudováním mimoúrovňového křížení  

  obou komunikací 

- Obývaná část obce Mělnické Vtelno, vila „U Šírkových“ dům čp. 171, čp. 170, č. e. 1 - v současné době  

  oddělené od centra obce (škola, obchody, lékař, autobusové zastávky) silnicí I/16, navíc v zatáčce bez  

  přechodu pro chodce. V této lokalitě aktuálně žije 6 trvale hlášených a 5 na přechodném bydlišti  

  obyvatel, včetně dětí. Zatáčka v tomto místě má ve směru od Mladé Boleslavi nevhodný příčný sklon,  

  „vynáší“. V tomto místě byla řada dopravních nehod s vyjetím vozidel mimo silnici. Naštěstí to dosud   

  vždy skončilo bez zranění a v mnoha případech bez asistence policie vyproštěním vozidla. Realizováním   

  „dlouhé“ varianty by byl tento problém vyřešen. 

- Trasa „krátké“ varianty obchvatu vede v oblasti místní části Radouň u plánovaného napojení v  

  bezprostřední blízkosti (cca 40 m) s oblastí určenou územním plánem pro smíšené využití  

  (bydlení/komerční), což by opětovně byl v budoucnu problém. Ve stejném místě je umístěn vodojem pro  

  pitnou vodu pro obec Mělnické Vtelno (40 m od osy komunikace) 

- Jižně od místní části Vysoká Libeň „dlouhá“ varianta výrazně zvětšuje vzdálenost od stávající bytové  

  výstavby, snižuje hlukovou zátěž, „krátká“ varianta je příliš blízko bytové zástavby 

- Stejná situace se vzdáleností a hlukem je i jižně od části Mělnického Vtelna, kde dle územního plánu se  

  nacházejí pozemky určené pro bytovou výstavbu, a tedy se ještě více přiblíží bytová výstavba k silnici I.  

  třídy (výstavba některých domů bude zahájena již v letošním roce) a již nyní jsou zde postavené domy  

  ve vzdálenosti 77 metrů od silnice I/16 

- Dalším problémem je intenzita dopravy na silnici I/16. Obec má ve Vysoké Libni nainstalovaný dopravní  

  systém, který mimo jiné zaznamenává statistiku projíždějících vozidel. Např. dne 1.11.2019 projelo  

  celkem 4771 vozidel z toho 1475 nákladních. Doprava se dále zintenzivňuje po dobudování obchvatu  

  Slaného. Silnice I/16 se tím zbavila velmi problematického bodu a je mezi řidiči cestujícími mezi Slaným  

  a Mladou Boleslaví stále populárnější. Další zvýšení nákladní dopravy nastane po vybudování spalovny  

  ZEVO v Horních Počaplech. Tato spalovna má obsluhovat velkou část středočeského kraje a zcela určitě  

  bude odpad převážen i přes naše obce. 

Dále obec má schválený územní plán s vymezením koridoru přeložky komunikace I/16 v trase  dlouhé 

varianty č. 2, což je i v souladu s trasou obchvatu plánovanou ŘSD. 

Dále zastupitelstvo obce požaduje, aby u dlouhé varianty č. 2 nebyl řešený sjezd u Krp směrem na 

Vysokou Libeň, ale aby byla řešena odbočka na obec Řepín dle krátké varianty č. 1. 

 

Usnesení č. 2/3A/2020: 

Zastupitelstvo obce schvaluje a vyhlašuje záměr prodeje obecního majetku pozemku p.č. 77/88 o výměře 

162 m2, p.č. 77/68 o výměře 11 m2, p.č. 77/87 o výměře 262 m2, p.č. st. 156/2 o výměře 206 m2 vše v 

k.ú. Vysoká Libeň za účelem narovnání majetkových vztahů. 

 

Usnesení č. 2/3B/2020: 

Zastupitelstvo obce schvaluje konání a pořádání příměstského tábora v roce 2020, dále schvaluje podání 

žádosti o dotaci na tento tábor z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmana a 

zmírnění následků živelních katastrof. 

 

Usnesení č. 2/3C/2020: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odročení projednání žádosti o Smlouvy na věcné břemeno – služebnosti 

stezky a cesty na obecní pozemky par. č. 121/58 a 121/76 v k.ú. Mělnické Vtelno pro pozemek par. č. 

121/9 v k.ú. Mělnické Vtelno na další zasedání zastupitelstva obce. 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

7 

 

Usnesení č. 2/3D/2020: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o dotaci ve výši 1.240.000,- Kč na 

poskytování sociální služby na rok 2020, evidenční číslo S-1241/SOC/2020 a pověřuje starostku obce 

k podpisu této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                                  ……………………………………. 

               Starostka obce:                                                                                  Ověřovatel zápisu: 

         Bc. Martina Karbanová                                                                          Ing. Jaroslav Vacek    

 

 

 

 

……………………………………                                                   …………………………………….                         

                Zapisovatelka:                                                                                  Ověřovatel zápisu: 

             Šárka Martečíková                                                                            Ing. Josef Chramosta 

 


